
JOURNAL DE MONACOVendredi 22 avril 2011 721

Art. 3.

Le Conseiller de Gouvernement pour les Finances et l’Economie est 
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Monaco, en l’Hôtel du Gouvernement, le quinze avril deux 
mille onze.

Le Ministre d’Etat,
M. Roger.

 

Arrêté Ministériel n° 2011-238 du 15 avril 2011 portant 
fixation du prix de vente des produits du tabac.
Nous, Ministre d’Etat de la Principauté,

Vu l’ordonnance souveraine n° 3.039 du 19 août 1963 rendant 
exécutoire à Monaco la Convention du Voisinage franco-monégasque, 
signée le 18 mai 1963 ;

Vu l’article 19 - Titre III - de la Convention ;

Considérant que les dispositions à prendre doivent nécessairement 
sortir leur plein effet avant même leur publication au «Journal de 

Monaco» que dès lors elles présentent le caractère d’urgence visé au 2ème 
alinéa de l’article 2 de la loi n° 884 du 29 mai 1970 ;

Vu la délibération du Conseil de Gouvernement en date du 13 avril 
2011 ;

Arrêtons :

Article Premier.

Le prix de vente de certaines catégories de tabacs fabriqués est fixé à 
compter du 4 avril 2011 ainsi que prévu dans l’annexe du présent arrêté.

Art. 2.

Le Conseiller de Gouvernement pour les Finances et l’Economie est 
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Monaco, en l’Hôtel du Gouvernement, le quinze avril deux 
mille onze.

Le Ministre d’Etat,
M. Roger.

 

Arrêté affiché à la porte du Ministère d’Etat, le 21 avril 2011.

 

Annexe à l’Arrêté Ministériel n° 2011-238 du 15 avril 2011 
portant fixation du prix de vente des produits de tabac

DESIGNATION
DES

PRODUITS

PRIX DE VENTE EN PRINCIPAUTÉ
Ancien prix de vente

au consommateur
Prix de vente

au 4 avril 2011

Fournisseur  :  Régie Monégasque des Tabacs
47, avenue de Grande-Bretagne 98000 Monaco

en Euros
Unité Cond. Unité Cond.

CIGARES

AVO LIMITED EDITION 2011 EN 10 Nouveau Produit  1,45 14,50

COFFRET SELECCION TRAVEL RETAIL TUBOS EN VERRE EN 3 Nouveau Produit 70,00

DAVIDOFF TORO MADURO EN 25 Nouveau Produit 5,04 126,00

H. UPMANN N°2 EN 25 Nouveau Produit 10,60 265,00

H. UPMANN NOELLAS EN JARRE DE 25 Nouveau Produit 152,50

JOSE L. PIEDRA CAZADORES FAGOT EN 25 Nouveau Produit 1,90 47,50

JOSE L. PIEDRA CREMAS FAGOT EN 25 Nouveau Produit 1,60 40,00

JOSE L. PIEDRA PETIT CAZADORES FAGOT EN 25 Nouveau Produit 1,28 32,00

MONTECRISTO COFFRET SERIE ESPECIAL EN 100 4.320,00 Retrait

PARTAGAS SERIE P N°1 EN JARRE DE 25 Nouveau Produit 275,00

PLEIADES XX ANNIVERSAIRE GRAND ROBUSTO EN 50 Nouveau Produit 12,90 645,00

PLEIADES XX ANNIVERSAIRE PETIT BELICOSO EN 25 Nouveau Produit 6,90 172,50

PLEIADES XX ANNIVERSAIRE ROBUSTO EN 25 Nouveau Produit 7,90 197,50

CIGARETTES

DUBLISS CLASSIC EN 20 5,40 Retrait

LAMBERT & BUTTLER KING SIZE EN 20 5,40 Retrait

LUCKY STRIKE ORIGINAL BLUE EN 20 Nouveau Produit 5,50

LUCKY STRIKE ORIGINAL EN 20 Nouveau Produit 5,50

MC EN 20 4,70 Retrait

NATURAL AMERICAN SPIRIT BLEU EN 20 5,70 5,90



JOURNAL DE MONACO Vendredi 22 avril 2011722

DESIGNATION
DES

PRODUITS

PRIX DE VENTE EN PRINCIPAUTÉ
Ancien prix de vente

au consommateur
Prix de vente

au 4 avril 2011

Fournisseur  :  Régie Monégasque des Tabacs
47, avenue de Grande-Bretagne 98000 Monaco

en Euros
Unité Cond. Unité Cond.

NATURAL AMERICAN SPIRIT JAUNE EN 20 5,70 5,90

NATURAL AMERICAN SPIRIT ORANGE EN 20 5,70 5,90

NEWS 100’S ROUGE EN 20 Nouveau Produit 5,40

PALL MALL MENTHOL EN 20 Nouveau Produit 5,40

ROTHMANS INTERNATIONAL EN 20 6,40 Retrait

TIME 120 MM MENTHOL EN 20 5,90 Retrait

VOGUE AROME LL EN 20 Nouveau Produit 5,90

CIGARILLOS

BLUES TWENTIES EN 20 (ANCIENNEMENT H. WINTERMANS BLUES 
TWENTIES EN 20)

Sans changement 5,80

CAFE CREME BLEU EN 20 (ANCIENNEMENT H. WINTERMANS CAFE 
CREME BLEU EN 20)

Sans changement 6,30

CAFE CREME EN 20 (ANCIENNEMENT H. WINTERMANS CAFE CREME EN 20) Sans changement 6,30

CAFE CREME PICCOLINI AROME EN 20 (ANCIENNEMENT H. WINTERMANS 
CAFE CREME PICCOLINI AROME EN 20)

Sans changement 5,80

CAFE CREME PICCOLINI BLEU EN 20 (ANCIENNEMENT H. WINTERMANS 
CAFE CREME PICCOLINI BLEU EN 20)

Sans changement 5,80

CAFE CREME PICCOLINI EN 20 (ANCIENNEMENT H. WINTERMANS CAFE 
CREME PICCOLINI EN 20)

Sans changement 5,80

CAFE CREME PICCOLINI ITALIAN MACCHIATO EN 20 (ANCIENNEMENT 
H. WINTERMANS CAFE CREME PICCOLINI ITALIAN MACCHIATO EN 20)

Sans changement 5,80

CHAMBORD FINE SUMATRA EN 20 (ANCIENNEMENT H. WINTERMANS 
CHAMBORD FINE SUMATRA EN 20)

Sans changement 9,00

DANNEMANN MOODS SILVER FILTRE EN 12 Nouveau Produit 3,90

NINAS POCKET BLEU EN 20 Nouveau Produit 5,40

NINAS POCKET CLASSIC EN 20 Nouveau Produit 5,40

TABACS A PIPE

AMSTERDAMER EN 50 g 7,60 Retrait

TABACS A ROULER

AJJA EXTRA-BLOND EN 50 g 9,40 9,00

CAMEL ESSENTIAL EN 100 g Nouveau Produit 18,00

CAMEL ESSENTIAL EN 30 g Nouveau Produit 5,40

FLEUR DU PAYS N°1 BLOND EN 30 g Nouveau Produit 5,40

FLEUR DU PAYS N°1 BLOND EN 35 g 6,30 Retrait

FLEUR DU PAYS N°2 BRUN EN 35 g 6,30 Retrait

LUCKY STRIKE ORIGINAL EN 100 g Nouveau Produit 18,00

LUCKY STRIKE ORIGINAL EN 50 g Nouveau Produit 9,00

LUCKY STRIKE ORIGINAL EN 30 g Nouveau Produit 5,40

NEWS SPECIAL TUBES EN 44 g Nouveau Produit 8,00

PHILIP MORRIS SPECIAL A TUBER EN 50 g Nouveau Produit 9,00

SAMSON BRIGHT BLEND MARRON EN 40 g 7,50 7,20

SAMSON GOLD BLEND BEIGE EN 40 g 7,50 7,20

SAMSON ORIGINAL BLEND BLEU EN 40 g 7,50 7,20
 


